
Protokół nr VI/2019 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 4 kwietnia 2019r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska oraz 

przywitała wszystkie zgromadzone osoby.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji 

Rady Gminy uczestniczy 15 radnych czyli wszyscy, wobec tego rada może podejmować 

prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność  

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych,  jednogłośnie 

przyjęła protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca 

obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2019-2024 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej im. Bojowników 

o Wolność i Demokrację w Skudzawach. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin 

Rypińskich. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skrwilno na lata 2019-2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 221/2 i 221/3 położonych w miejscowości 

Przywitowo, gmina Skrwilno. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy Skrwilno. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Roczne sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie 

za 2018r. 

14. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

15. Wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. 

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany 

budżetu gminy na 2019r. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 



przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr VI/39/19 w sprawie zmiany w budżecie 

gminy na rok 2019, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem 

imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 3.  

Skarbnik Gminy zaprezentowała uzasadnienie projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy 

przeczytała uchwałę. Uchwała Nr VI/40/19 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2019-2024r. została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. 

Mirosława Sobiech Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały. 

Uchwała została odczytana przez przewodniczącą Rady Gminy. Rada Gminy w obecności 

15 radnych , głosowaniem imiennym, 13 głosami za i 2 wstrzymującymi się podjęła Uchwałę 

Nr VI/41/19 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 

Danuta Szymańska zaprezentowała projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr VI/42/19 w sprawie zmiany nazwy Szkoły 

Podstawowej im. Bojowników o Wolność i Demokrację w Skudzawach została podjęta 

jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 

Wójt przedstawił projekt uchwały. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. Przewodnicząca Rady 

Gminy odczytała  uchwałę. Uchwała Nr VI/43/19 w sprawie wyboru przedstawicieli do 

Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imienny. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Danuta Szymańska zaprezentował uzasadnienie projektu uchwały. Przewodnicząca Rady 

Gminy odczytała projekt uchwały. Uchwała Nr VI/44/19 w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skrwilno na lata 2019-2023r. 

została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

  

Ad. 8. 

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych, 

jednogłośnie, w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/ 45/19 w sprawie  przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 221/2 

i 221/3 położonych w miejscowości Przywitowo, gmina Skrwilno. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 



Ad. 9. 

Danuta Szymańska zaprezentowała projekt uchwały. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała  uchwałę. Rada jednogłośnie, w głosowaniu imiennym, 

podjęła uchwałę Nr VI/46/19 zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do 

protokołu. 

 

Ad. 10. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński zaprezentował uzasadnienie do uchwały. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych, 

w głosowaniu imiennym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/47/19 w sprawie przyjęcia 

Programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Gminy Skrwilno. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

W trakcie sesji jeden z radnych, Piotr Tarkowski, opuścił obrady.  

 

Ad. 11.  

Danuta Szymańska przedstawiła uzasadnienie uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych, 

jednogłośnie, w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr VI/48/19 zmieniającej uchwałę 

w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 12.  

Danuta Szymańska zaprezentowała projekt uchwały. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała  uchwałę. Rada Gminy jednogłośnie, w głosowaniu 

imiennym, podjęła uchwałę Nr VI/496/19 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do 

protokołu. 

 

Ad. 13. 

Zofia Malanowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skrwilnie za 2018r. Do najważniejszych zadań własnych ośrodka pomocy 

zaliczane są zasiłki celowe, okresowe i stałe, do zadań zleconych zaliczamy świadczenia 500+, 

świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny. Liczba rodzin, która korzysta z pomocy ośrodka 

to 434, w tym 245 to rodziny z dziećmi. W roku 2018 ze środków własnych gminy na program 

Pomoc Państwa W Zakresie Dożywiania została przeznaczona kwota 33.273 zł, łączna kwota 

przeznaczona na ten cel wyniosła 166.366 zł. Programem objęte były 443 osoby. W związku 

z umieszczeniem 11 osób w domu pomocy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przeznaczył 

na to zadanie kwotę 289.056 zł. Z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego skorzystało 18 

rodzin, zostało wypłaconych 87 świadczeń w kwocie 16.505 zł. W Programie Dobry Start 

została wypłacona kwota 240.900 zł na 256 uczniów uczęszczających do szkół w naszej gminie. 



Z pomocy w postaci Karty Dużej Rodziny w 2018r. skorzystało 14 rodzin. Stypendia szkolne 

zostały wypłacone 256 uczniom. Kwota wydana na ten cel wyniosła 329.110 zł. Gmina 

Skrwilno przeznaczyła 10.560 zł na świadczenia z tytułu wykonywania prac społecznie 

użytecznych, pozostałą kwotę wypłacił Fundusz Pracy w wysokości 15.840 zł. Z tej formy 

pomocy skorzystało w gminie 21 osób.  

 

Ad. 14.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Nawiązał do budżetu gminy, którego największym obciążeniem są świadczenie rodzinne 500+ 

oraz oświata. Jesteśmy w trakcie wdrażania nowego systemu oświatowego, w związku z tym 

zmniejszy się liczba etatów dla nauczycieli. Kolejnym obciążeniem budżetu są ewentualne 

podwyżki dla nauczycieli, przez które finanse gminy zostałyby w znacznym stopniu obciążone, 

co wiąże się ze zmniejszeniem inwestycji w naszej gminie, a także zerwaniem już podpisanych 

umów na ich realizacje. Został ogłoszony przetarg na budowę siłowni zewnętrznych oraz 

miejsc rekreacji. W trakcie realizacji jest inwestycja polegająca na przebudowie drogi gminnej 

Skrwilno -Szucie, a także została podpisana umowa dotycząca przebudowy drogi Skudzawy-

Urszulewo. Gmina Skrwilno jest jedną z nielicznych gmin, która uzyskała dofinansowanie 

w dwóch konkursach drogowych. Otrzymaliśmy pisma z Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rypinie z prośbą o wsparcie finansowe szpitala powiatowego oraz komendy Państwowej 

Straży Pożarnej w Rypinie na zakup samochodu strażackiego. Decyzja o udzielonej pomocy 

będzie przedyskutowana z komisją i Radą Gminy. Możliwe jest uzyskanie dofinansowania na 

remont świetlicy wiejskiej w Szustku, w ramach konkursu RPO z myślą o kulturze, w kwocie 

500 tysięcy zł.  

W Zespole Szkół w Skrwilnie odbyła się narada dyrektorów szkół, w której uczestniczyli 

przedstawiciele Delegatury Kuratorium Oświaty we Włocławku. Przedstawione podczas 

narady inwestycje zrealizowane w celu polepszenia działania placówek oświatowych, zostały 

docenione przez przedstawicieli Kuratorium. Kolejnymi działaniami związanymi z oświatą 

będzie likwidacja gimnazjum, co wiąże się z dużymi zmianami ekonomicznymi. Takie zmiany 

dotyczą również rynku energetycznego, w którym wzrasta opłata za energie elektryczną. 

W związku z planowanymi, w tym roku dożynkami gminnymi, w najbliższym czasie zostanie 

zorganizowane w Urzędzie Gminy w Skrwilnie spotkanie z sołtysami, mające na celu ustalenie 

szczegółów organizacyjnych. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński, radni gminy oraz sołtysi złożyli podziękowania za 

długoletnie kadencje Pani Jadwidze Gołębiewskiej oraz Panu Janowi Lemańskiemu. W ramach 

podziękowania zostały wręczone kwiaty oraz pamiątkowe tabliczki. 

  

Ad. 15. 

Paweł Kosobudzki zadał pytanie odnośnie modernizacji ul. Kasztanowej w związku 

z przebudową drogi gminnej Skrwilno-Szucie. Wójt Gminy Skrwilno odpowiedział, że ta 

inwestycja jest realizowana w ramach projektu, który był konsultowany z mieszkańcami, 

również w kontekście lokalizacji zjazdów z drogi. Parametry zjazdów są określone w ustawie, 

muszą one posiadać konkretne wymiary, nie większe od szerokości pasa drogowego. Wszystkie 

zjazdy zostały zaprojektowane jako nowe, w związku z tym stare musiały być zdemontowane. 

Wykonawca zobowiązany jest odtworzyć zjazdy. Te do posesji będą wykonane z kostki, 



natomiast te prowadzące na nieruchomości rolne będą asfaltowe. Odnosząc się do melioracji 

na ul. Kasztanowej powstanie chodnik wraz z kanalikami zbiorczymi, dzięki którym woda 

opadowa będzie odprowadzana do rurociągu znajdującego się na ul. Targowej. Pozostała część 

chodnika zostanie zrobiona systemem gospodarczym przez pracowników gminy. Natomiast 

przydrożne rowy powstaną w miejscach, w których będzie istniała potrzeba ich wybudowania. 

Nie będzie ich w początkowej części drogi w związku z duża liczbą zjazdów. Powstaną one w 

dalszej części remontowanego odcinka drogi wraz z przepustami, dzięki którymi woda 

odprowadzana będzie w kierunku zlewnii w stronę Rudy.  

 

 

Protokolant 

 

Danuta Szymańska 

 

Przewodniczący Rady 

 

Marlena Sztyburska 

 


